



ŁODZIANIN

ORGAN P.P.S.

PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Redakcja i Administracja: Łódź—Al. Kościuszki Nr. 29 tel. 100-99
Redaktor przyjmuje od godz. 17—19 Reklamistów nie zwraca się. Administracja
czynna od godz. 9 do 15 i od 17 do 19. Konto w Banku Spółem, oddział w Łodzi 48
Wydawca, Łódźki O.K.R. P.P.S. Redaktor Wincenty STAWIŃSKI

Rok XXII — № 25
Środa 25 Stycznia 1939
Cena numeru 10 gr.

Warunki prenumeraty: w Łodzi z odnośnikiem do domu zł. 2,50 miesięcznie, na prowincji zł. 3. za zmianę adresu gr. 50 Cena ogłoszeń: Za wiersz 1 milimetrów przez jedną szpaltę (na stronie 6 szpalt) w tekście gr. 50, zwyżkowe gr. 40. Nekrologi do 100 mm. gr. 20, powyżej 100 mm gr. 30. Drobne za wyraz gr. 15 Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

General Miaja broni Barcelony

Stolica Katalonii obroni się tak jak Madryt



TAK WYGLĄDA WIOSKA ZAJĘTA PRZEZ GEN. FRANCO.

Sytuacja na froncie

11 ataków lotniczych na Barcelonę

Oficjalny komunikat ministerium obrony Hiszpanii donosi, iż nieprzyjaciel nadal kontynuował swe natarcia przy szerokim zastosowaniu środków materialnych, a zwłaszcza przy poparciu własnego lotnictwa.

Lotnictwo gen. Franco dokonało szeregu nalotów na Barcelonę. Bombardowania wyrządziły znaczne szkody. M. in. wybuchło szereg eksplozji w starej dzielnicy. W ciągu całej nocy reflektory przeszukiwały horyzont, współdziałając z akcją lotnictwa republikańskiego.

W ciągu dnia ubiegłego alarm lotniczo - gazowy zarządzany był 11 razy.

Komunikat głównej kwatery wojsk gen. Franco, wydany w nocy z poniedziałku na wtorek, stwierdza, że ofensywa wojsk faszystowskich rozwija się w szybkim tempie. Oddziały nieprzyjacielskie, przysyłając komunikat, stawiają zacięty opór. Grupa śródmorska, która posuwa się w kierunku południowo - wschodnim, zbliża się do miejscowości Valbona.

Obrona Barcelony

Z Barcelony donoszą: W związku z sytuacją na froncie katalońskim, przybył do Barcelony samolotem z Madrytu głównodowodzący wojskami republikańskimi, gen. Miaja. General oświadczył, że Barcelona potrafi się obronić tak samo, jak Madryt w 1936 r. i że ofensywa wojsk gen Franco załamie się u bram Barcelony. Gen. Miaja podkreślił, że jest dobrej myśli i że wierzy w ostateczne zwycięstwo wojsk republikańskich.

Uciekają przed faszystami



LUDNOŚĆ MIEJSCOWOŚCI ZAJĘTYCH PRZEZ WOJSKA GEN. FRANCO OPUSZCZA WIOSKI RODZINNE, UCIEKAJĄC PRZED FASZYSTAMI.

Jeszcze skóra na niedźwiedziu...

Władze gen. Franco mianowały już przyszłego burmistrza Barcelony. Ma nim być niejaki Miguel Mateu, oczywiście wielki przemysłowiec, przewodniczący rady administracyjnej wielkiego tow. automobility Hispano Suiza oraz elektryk w Andorze.

BIEDNE CHINY

Chamberlain jedzie do Tokio „ratować pokój” na Dalekim Wschodzie

Dziennik „Kokumin Szimbun” donosi o możliwości zaproszenia premiera Chamberlaina do Tokio i podkreśla, że podróż ta mogłaby się przyczynić do wyjaśnienia stosunków angielsko-japońskich. Premier baron Hiranuma, minister spraw zagr. Arita i minister wojny gen. Itagaki oświadczyli ostatnio w parlamencie, że Japonia jest zdecydowana przeprowadzić swą politykę w Chinach nawet pomimo oporu państw trzecich.

Japońskie koła miarodajne stoją jednakże na stanowisku, że osobiste kontakty mężów stanu na wzór podróży premiera Chamberlaina do Monachium i Rzymu mogą się przyczynić do wyjaśnienia wielu nieporozumień.



ŻOŁNIERZE WŁOSKI WZIĘCI DO NIEWOLI PRZEZ WOJSKA REPUBLIKANSKIE NA FRONCIE KATALOŃSKIM.

Stanowisko Rządu francuskiego wobec sytuacji w Hiszpanii

Premier Daladier odbył długą rozmowę z ministrem Bonnetem na temat kwestii hiszpańskiej. W ciągu rozmowy poruszono sprawę ewentualnej pomocy francuskiej dla ludności Republikańskiej Hiszpanii.

Ten sam temat był przedmiotem rozmowy, jaką min. Bonnet odbył w poniedziałek po południu z bawiącym w Paryżu republikańskim ministrem spraw zagranicz-

nych Hiszpanii Alvarez del Vayo.

W dobrze poinformowanych kółach twierdzą, że pomimo kilkakrotnych interwencji Bluma oraz nacisku, wywieranego przez lewicę, rząd Daladiera nie zamierza porzucić swej dotychczasowej polityki t. zw. nieinterwencji w sprawie hiszpańskiej. Premier Daladier ma nawet zamiar postawić tę sprawę jako kwestię zaufania w izbie deputowanych.

Kłopoty Scotland Yardu z zamachami terrorystów irlandzkich

W wyniku konferencji między ministrem spraw wewnętrznych Ulsteru, sir Dawson Bates, i przedstawicielem Scotland Yardu władze angielskie powziły decyzję kontynuowania wszystkich środków ostrożności w celu zapobieżenia dalszym zamachom irlandzkich terrorystów. Za powiadzenia został specjalny system strzeżenia dniem i nocą gmachów publicznych, stacji kolejowych i elektrowni. Władze policyjne poszukują obecnie dwóch przewodców terrorystów, którzy ich zdaniem, odpowiedzialni są za ostatnie zamachy. W czasie swej wizyty w Londynie sir

Dawson Bates przedłożył władzom angielskim dokumenty, przejęte przez policję północnej Irlandii, które wskazują, iż obecna akcja irlandzkich terrorystów jest starannie przygotowana i ma za swój cel wywołanie rewolucji i stworzenie Irlandzkiej republiki na całym terenie Irlandii. Wobec napiętej sytuacji politycznej jest wielce prawdopodobne, że wizyta księcia Kentu i angielskiego ministra spraw wewnętrznych Sir Samuela Hoare w północnej Irlandii, która miała się odbyć w początkach marca, zostanie odwołana.

Francja nie zna przesądów rasowych Murzyn gubernatorem kolonii francuskiej

Po raz pierwszy w historii republiki francuskiej — Murzyn został mianowany gubernatorem jednego z okręgów kolonialnych w Afryce Francuskiej. Jest to niejaki Feliks Eboue, który odleciał wczoraj z Le Bourget do fortu Lamy, został mianowany gubernatorem jed-

nego z okręgów graniczącego z Libią Włoską oraz na południu z jeziorem Czad.

Nominacja nowego gubernatora — Murzyna została podpisana wczoraj przez ministra kolonii Georges Mandela,

Krupp redukuje robotników a powiększa godziny pracy

Z Essen donoszą, że wskutek braku surowców przeprowadzono redukcję częściową robotników, zatrudnionych w olbrzymich zakładach Kruppa w Essen. Redukcję tę objęty przed wszystkim t. zw. robotników dniówkowych. Wśród ro-

botników w Essen panuje ogromne zaniepokojenie zarówno z powodu przeprowadzonych już redukcji, jak i z powodu zapowiadanego od dłuższego czasu wprowadzenia 10-godzinnego dnia pracy w niemieckim przemyśle wojennym.

Głód w Kantonie

Partyzanci nie dopuszczają żywności do miasta

Komunikat chiński donosi, że dowództwo japońskie kontynuuje swe operacje na północ - zachód od Hankou.

Główne sily japońskie koncentrują się w rejonach m. Tslao - Gan. Trwa tu zaciekłe walki. Japończycy poprowadzili atak znacznymi silami na pozycje chińskie na rzece Siuhe, w pobliżu m. Baidza. Kilkakrotnie podejmowane natarcia japońskie pozostały jednak bez skutku, chociaż oplatcone były znacznymi stratami.

W okolicy Tsen - Czeng, Japończycy prowadzą energiczne natarcie na pozycje chińskie, uruchamiając przy tym znaczne ilości czołgów.

Na północ od Kantonu, Japończycy posunęli się naprzód, wspomaganym przez ogień ciężkiej artylerii czołgów. W Kantonie coraz bardziej daje się odczuwać brak środków żywnościowych, bowiem otaczający miasto partyzanci nie przepuszczają produktów do miasta.

Sprzęt sowiecki dla armii chińskiej

Jak slychać, sowieccy inżynierowie przystąpić mają w najbliższej przyszłości do budowy kompleksu wielkich fabryk w prowincji chińskiej Singkiang, znajdującej się faktycznie w orbicie wpływu sowieckich. Fabryki, które rząd Z.

S. S. R. ma zamiar w wymienionej prowincji budować, będą produkowały sprzęt wojskowy i amunicję dla armii chińskiej. Ośrodkiem przemysłu wojennego ma być miasto Urumczy.

